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همراه با تحلیل خبر

استاندار فارس خواستار شد:
  تشکیل صندوق حمایت از ورزش

فارس

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس خبر داد؛

ثبت نام 39 کتابفروشی در طرح زمستانه 
کتاب امسال

نشریه ساندی تایمز در گزارشی مدعی شد که رئیس جمهور آمریکا در حال بررسی 
لغو تحریم های وضع شده علیه ایران است.

از یک مقام  نقل  به  تایمز در گزارشی  بریتانیایی ساندی  ایسنا، نشریه  به گزارش 
امنیتی آمریکایی مدعی شد که جو بایدن، رئیس جمهور جدید آمریکا به دنبال آن 
ایران را با هدف حفظ توافق هسته ای ۲۰۱۵  است که تحریم های وضع شده علیه 

کاهش دهد و این توافق را به مسیر خود بازگرداند.
نوشت  تحریم ها  کامل  رفع  لزوم  بر  ایران  تأکید  به  اشاره  با  ادامه  در  نشریه  این 
اصرار  بایدن  دولت  که  هرچند  دارد،  وجود  تحریم ها  این  رفع  از  نشانه هایی  که 
برگزار  ایران  حضور  با   ۵+۱ چارچوب  در  نشست  یک  می بایست  ابتدا   دارد 

شود.
به گزارش ایسنا، دولت جو بایدن بارها از تمایل برای بازگشت به برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( سخن گفته است و به تازگی نیز اعلام کرده که آماده بازگشت 

به مذاکرات با ایران در چارچوب ۱+۵ است.
از  که  طرفی  عنوان  به  آمریکا  که  دارند  تأکید  ایران  اسلامی  جمهوری  مقامات 
برجام خارج شده و تعهدات خود را نقض کرده است نخست باید به توافق هسته ای 

بازگردد و با رفع تحریم های ایران حسن نیت خود را نشان دهد.
وی  پرس تی  با  در گفت وگو  امروز  خارجه کشورمان  وزیر  ظریف،  جواد  محمد 
رفتار  و  شود  لغو  تحریم ها  می شویم که  مذاکره  وارد  زمانی  تنها  ما  تصریح کرد: 
آمریکا تغییر کند. به دلیل سیاست های آمریکاست که دارایی های ما در کره جنوبی 
و ژاپن بلوکه شده اند. این رویکرد می بایست تغییر کند. اما دولت بایدن همچنان به 

مسدود کردن پول ایران برای خرید واکسن کووید ۱۹ ادامه می دهد.
ظریف با اشاره به تحولات هسته ای ایران از زمان خروج آمریکا از برجام گفت که 
ایران اکنون ذخیره اورانیوم بیشتری دارد، هرچند که ما هیچ کس را تهدید نمی کنیم 

و تنها از حق خود استفاده می کنیم.
به گفته وی  اگر آمریکا خواهان تعامل اقتصادی با ما نیست اما باید به بقیه اجازه 

تجارت با ایران را بدهد.
وی در پاسخ به سؤالی درباره احتمال خروج ایران از برجام تأکید کرد که ایران 
نیازی به این کار ندارد. آمریکا باید بداند که ما نیازی به خروج از برجام نداریم 
و می توانیم از حقوق خود در توافق بهره ببریم. ما توافق نکردیم که آن را کنار 
بگذاریم ما مذاکره کردیم که به تعهداتمان عمل کنیم. ما طبق مفاد برجام حق داریم 

که از اجرای تعهداتمان عقب بنشینیم.
ظریف یادآور شد: آمریکا در بازی خود و تلاش برای اعمال فشار بر ایران یک 
اشتباه بزرگ کرد؛ اکنون وابستگی ما به نفت به مراتب کمتر شده است. آمریکا 
این  باید  و  است  غیرقانونی  سیاست هایش  فهمید  خواهد  زود  یا  دیر  درنهایت، 

سیاست های خود را تغییر دهد چراکه نتیجه ای نداشته است.
وی با بیان این که آمریکا پس از بازگشت به برجام باید خسارات ما را جبران کند، 

تأکید کرد: و باید متعهد شود که دیگر چنین رفتاری را تکرار نکند.
سوی  از  عملی  اقدام  خواهان  و  داریم  زیادی  درخواست های  ما  گفت:  ظریف 
آمریکا هستیم، نه حرف؛ اما اکنون مشکل این است که بایدن در حال دنبال کردن 

سیاست های ترامپ است، نه اوباما.

ساندی تایمز در گزارشی نوشت:

 امین تارخ از »مادر« 
حاتمی می گوید

عراقچی کوتاهی ایران در اجرای برجام را رد کرد و تأکید کرد که ایران 
براساس گزارش های آژانس به توافق برجام پایبند بوده است.

عباس عراقچی معاون وزیر خارجه گفت که ایران پیشنهاد جوزپ بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای جلسه غیررسمی مشترک با آمریکا را بررسی 

می کند. 
عراقچی گفت پیشنهاد بورل برای ترسیم نقشه راه آینده است.

معاون وزیر خارجه ایران تأکید کرد »ما حال بررسی این پیشنهاد بورل هستیم 
و با بقیه دوستان و شرکای خود مثل چین و روسیه در حال مشورت هستیم اما 
علی الاصول تصور می کنیم بازگشت آمریکا به برجام و اجرای تعهداتش و لغو 

تحریم ها، به مذاکره ای نیاز ندارد.«
عراقچی با تأکید براینکه ما به صورت اصولی نیاز به گفت و گو نداریم، افزود: 
ممکن است برخی گفت وگوهای فنی و ترتیبات عملیاتی نیاز باشد و تشکیلات 
بورل می توانند ترتیبات آن را بدهند ولی به صورت اصولی احتیاجی به گفت 

و گو نیست.
ایران و  با  بود که حضور در جلسه مشترک  اعلام کرده  این آمریکا  از  پیش 
دیگر امضاکنندگان توافق هسته ای را پذیرفته است؛ اما محمد جواد ظریف در 
واکنش تأکید کرده بود ابتدا آمریکا تعهد دهد سپس اقدام کند و پس از آن 
جلسه تشکیل می شود. ظریف در توئیتی نوشت: ایالات متحده باید بدون قید و 
شرط و به صورت مؤثر تمام تحریم های اعمال، باز اعمال یا تغییر برچسب داده 

شده توسط ترامپ را لغو کند.

سپس ما نیز تمام تدابیر جبرانی خود را بلافاصله به حالت قبل بازمی گردانیم. 
ساده است: »تعهد-اقدام-جلسه«.

کاهش بازرسی ها
عراقچی درباره توقف اجرای پروتکل الحاقی از سوی ایران گفت: این تعبیر که 
بازرسان باید از ایران خارج شوند تعبیر درستی نیست و تنها میزان بازرسی های 

آن ها کاهش می یابد.
او ادامه داد: حدود ۲۰ الی ۳۰ درصد توان نظارتی آژانس در اثر اجرای مصوبه 
بین دولت و مجلس، دولت مجری  مجلس کاهش می یابد. علیرغم اختلاف نظر 
اول غنی سازی ۲۰  تعلل کند. در قدم  قانون نمی تواند  قانون است و در اجرای 
درصد شروع شد و در قدم دوم اجرای پروتکل الحاقی و نظارت های فراتر که 

در برجام بوده متوقف می شود.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: به نظر نمی آید تا پنجم اسفند ماه اقدامی 
متوقف  را  الحاقی  پروتکل  اجرای  ما  و  بگیرد  تحریم ها صورت  لغو  در جهت 

خواهیم کرد و این به معنای خروج از برجام نیست.
او با اشاره به این که پنجم اسفند ماه از برجام خارج نخواهیم شد و بازرسی ها 
هم متوقف نخواهد شد و توافق ایران و آژانس سر جای خود است، گفت: راه 
برای بازگشت طرف های مقابل باز و راه حل مشکل از سوی ما بیان شده است 
عمل  ما  برای  فرمودند  به صراحت  انقلاب  معظم  رهبر  جمله  از  ما  مقام های  و 
تعهداتمان  به  ما  کنیم،  آزمایی  راستی  ما  و  کرده  عمل  آنها  اگر  و  است  مهم 

برمی گردیم.

عباس عراقچی

۲۰درصدنظارتآژانسکاهشمییابد
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عباس عراقچی

 ایران پیشنهاد جلسه با آمریکا 
 را بررسی می کند

۲۰درصدنظارتآژانسکاهشمییابد

ساندی تایمز در گزارشی نوشت:

بایدن در حال بررسی لغو 
تحریم های ایران


